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Lublin, dnia 09.05.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dostawa wyposażenia medycznego

Numer referencyjny: SZP.26.2.8.2023

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych , przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Część 1 – Inkubatory z mieszalnikiem
 Dostawa systemu do przechowywania Koncentratu Krwinek Płytkowych (KKP) o pojemności 700 litrów (1szt) 
1.      Prosimy o zaakceptowanie rozwiązania, w którym Wykonawca na etapie instalacji wykonuje kalibrację czujników temperatury, do której używa termometrów posiadających świadectwo wzorcowania. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści. 

2.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia, w którym obudowa i wnętrze urządzenia jest wykonane ze stali pokrytej farbą zapobiegającą przyleganiu bakterii. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści .

3.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia niewyposażonego w automatyczne wewnętrzne światło LED. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie niewyposażone w automatyczne wewnętrzne światło LED.

4.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia o wymiarach maksymalnych : Szerokość 1023mm x wysokość 1918mm x głębokość 712 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.

5.     Prosimy o zaakceptowanie urządzenia o maksymalnym ciężarze 301kg (waga wraz z wytrząsarkami maksymalnie 455kg). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.
6.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia o maksymalnej głośności 70dB.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.
7.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia, którego głębokość to 712 mm a szerokość urządzenia z drzwiami otwartymi maksymalnie to maksymalnie 2m.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.
8.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia, które pozwala na przechowywanie co najmniej 288 pojemników o pojemności 450 ml. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści urządzenia, które pozwala na przechowywanie co najmniej 288 pojemników o pojemności 450 ml.
9.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia wyposażonego w system perforowanych, wysuwanych szuflad umożliwiających prawidłową cyrkulację powietrza w inkubatorze. Każda wytrząsarka posiada jedną półkę. Prosimy o zaakceptowanie półek i szuflad wykonanych ze stali malowanej proszkowo farbą zapobiegającą przywieraniu bakterii. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści w/w urządzenie.
B Dostawa systemu do przechowywania Koncentratu Krwinek Płytkowych (KKP) o pojemności 260 litrów (nablatowy) (2 szt) 
1.      Prosimy o zaakceptowanie systemu do przechowywania Koncentratu Krwinek Płytkowych (KKP) nablatowego pozwalającego na przechowywanie 96 pojemników o pojemności 450ml. 

Odpowiedź: Tak .Zamawiający dopuści system do przechowywania Koncentratu Krwinek Płytkowych (KKP) nablatowego pozwalającego na przechowywanie 96 pojemników o pojemności 450ml. 
2.      Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga dwóch kompletów urządzeń (inkubator + wytrząsarka)

Odpowiedź: Tak. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SWZ 2 kompletów urządzeń (inkubator + wytrząsarka).
3.      Prosimy o zaakceptowanie rozwiązania, w którym Wykonawca na etapie instalacji wykonuje kalibrację czujników temperatury, do której używa termometrów posiadających świadectwo wzorcowania. 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuści na etapie instalacji wykonanie kalibracji czujników temperatury, do której używa termometrów posiadających świadectwo wzorcowania. 

4.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia w którym obudowa i wnętrze są wykonane ze stali pokrytej farbą odporną na bakterie.

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuści urządzenie w którym obudowa i wnętrze są wykonane ze stali pokrytej farbą odporną na bakterie.

5.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia niewyposażonego w automatyczne wewnętrzne światło LED. Urządzenie wyposażone jest w wysuwane szuflady co sprawia, że składniki krwi są dobrze widoczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
6.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia nablatowego o wymiarach zewnętrznych: szerokość 1023mm x  wysokość 770 mm x głębokość  642 mm.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści urządzenie  o wymiarach zewnętrznych: szerokość 1023mm x  wysokość 770 mm x głębokość  642 mm.
7.      Prosimy o zaakceptowanie inkubatora o wadze 94 kg. Waga wytrząsarki, niewliczona w wagę inkubatora to 37 kg. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.
8.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia o głośności maksymalnej 49,2 dB. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.
9.      Prosimy o zaakceptowanie urządzenia wyposażonego w 7 wysuwanych szuflad mieszczących żądaną liczbę 96 pojemników po 450 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.
10.  Prosimy o zaakceptowanie urządzenia posiadającego szuflady i jedną półkę, perforowane,  wykonane ze stali malowanej proszkowo.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści urządzenie  posiadające  szuflady i jedną półkę, perforowane,  wykonane ze stali malowanej proszkowo.
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Pytanie do części 1 
1. Czy zamawiający pisząc Autoryzowany przez producenta serwis na terenie Polski miał na myśli Serwis dystrybutora sprzętu na terenie Polski który zapewni zamawiającemu łatwy i bezpośredni dostęp do usług serwisowych oraz brak barier językowych i problemów komunikacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił w tym zakresie załącznik nr 1 do SWZ w dn.14.04.2023r. i wymaga  tylko autoryzowanego serwisu producenta.
Inkubator 700 litrów 
1.Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt A. 

Zamawiający wymaga dostawy systemu do przechowywania krwinek płytkowych o pojemności 700 litrów składający się z inkubatora oraz wytrząsarki o pojemności 700 l. Rozumiemy że zamawiającemu chodzi o system inkubator plus dwie wytrząsarki. 

Z posiadanej przez nas wiedzy, wytrząsarka o pojemności 700 l nie występuje, prosimy o doprecyzowanie przez zamawiającego wymaganej minimalnej ilości pojemników do KKP (450ml). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga: 2 wytrząsarki pozwalające na przechowywanie w każdej minimum 180 pojemników z KKP  o pojemności 450ml. Każda wytrząsarka wyposażona w system 18 perforowanych szuflad umożliwiających prawidłową cyrkulację powietrza w inkubatorze. Szuflady wysuwane.
2. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt A. podpunkt 2. 

Czy zamawiający dopuści Inkubator którego obudowa zewnętrzna jest wykonana ze stali, wnętrze wykonane ze stali nierdzewnej, drzwi z szybą wykonaną z szkła dwuwarstwowego z uszczelką? Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane w inkubatorach do KKP. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści inkubator z  obudową zewnętrzną  wykonaną ze stali, wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej, drzwi z szybą wykonaną z szkła dwuwarstwowego z uszczelką.
3. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt A. podpunkt 5. 

Zamawiający określając parametry wyświetlacza określił że wymaga wyświetlacza w technologii LCD lub Led, ten typ wyświetlacza nie umożliwia sterowania dotykowego. Czy zamawiający dopuści wyświetlacz TFT LCD o lepszych parametrach pozwalający na dotykowe sterowanie urządzeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści wyświetlacz TFT LCD o lepszych parametrach pozwalający na dotykowe sterowanie urządzeniem.

4. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt A. podpunkt 10. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 4 koła z czego 2 przednie z blokadą ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 4 koła z czego 2 przednie z blokadą.
Wytrząsarki 
1. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt A. podpunkt 5. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie o ilości wychyleń 63/min +- 3 ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie o ilości wychyleń 63/min +- 3.
2. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt A. podpunkt 7. 

Czy zamawiającemu wystarczy alarm wizualny pojawiający się na inkubatorze informujący o zatrzymaniu wytrząsarki. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.
Inkubatory – 260 litrów 
1.Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt B. podpunkt 3. 
Czy zamawiający dopuści Inkubator którego obudowa zewnętrzna jest wykonana ze stali, wnętrze wykonane ze stali nierdzewnej, drzwi z szybą wykonaną z szkła dwuwarstwowego z uszczelką? Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane w inkubatorach do KKP.

Odpowiedź: Tak. Zamawiajacy dopuści.
2. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt B. podpunkt 6.
Zamawiający określając parametry wyświetlacza określił że wymaga wyświetlacza w technologii LCD lub Led, ten typ wyświetlacza nie umożliwia sterowania dotykowego. Czy zamawiający dopuści wyświetlacz TFT LCD o lepszych parametrach pozwalający na dotykowe sterowanie urządzeniem? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiajacy dopuści.

3. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt B. podpunkt 11. 
Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w nóżki poziomujące? Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane w inkubatorach do KKP na blatowych. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiajacy dopuści.

4. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt B. podpunkt 12. 
Czy Zamawiający określając maksymalne rozmiary zewnętrzne urządzenia miał na myśli rozmiary wewnętrze komory inkubatora? Rozumiemy to jako omyłkę pisarską ze strony zamawiającego, Czy zamawiający zaakceptuje maksymalne wymiary zewnętrzne urządzania 690mm x 1100mm x 620mm (szer x wys x gł). 

Odpowiedź: Tak Zamawiajacy akceptuje wymiary zewnętrzne urządzenia 690mm x 1100mm x 620mm (szer x wys x gł).

Wytrząsarki 
1. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt B. podpunkt 5. 
Czy zamawiający dopuści urządzenie o ilości wychyleń 63/min +- 3 ? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiajacy dopuści.

2. Pytanie do części 1 inkubatory z mieszalnikiem punkt B. podpunkt 7. 
Czy zamawiającemu wystarczy alarm wizualny pojawiający się na inkubatorze informujący o zatrzymaniu wytrząsarki. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie dotyczy części I pkt B:
1.Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne 690 mm x 620 mm x 1100 mm dla inkubatora z mieszalnikiem o pojemności 260L?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
Część 2 - inkubator
"Co Zamawiający ma na myśli poprzez raport serwisowy i potwierdzenie dokładności wskazań termometru? Czy wymagane jest wykonanie rozkładu temperatury wewnątrz cieplarki przez serwis? "

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
……………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………….
Część  nr 3: Inkubator  z wytrząsarką
1. Czy dopuszczają Państwo wyświetlacz LCD z możliwością odczytania temperatury? Opisany przez Państwa model nie ma możliwości zainstalowania wyświetlacza LED, fabrycznie jest w nim montowany wyświetlacz LCD. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyświetlacz LCD z możliwością odczytania temperatury.

………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………..

Część 5 Zgrzewarki dielektryczne (3szt.) punkt 4 oraz 15. 

Jak wskazała Krajowa Izba Odwoławcza w uchwale z dnia 12 września 2019r. w sprawie KIO/KD 58/19 „naruszenie art. 29 ust. 2 ustawy Pzp może nastąpić zarówno poprzez bezpośrednie opisanie przedmiotu zamówienia w sposób wskazujący na konkretny produkt dostępny na rynku, w szczególności poprzez odwołanie się do parametrów technicznych zamieszczonych w katalogu lub karcie technicznej danego urządzenia, bądź w sposób pośredni — poprzez zamieszczenie pojedynczych wymagań, które w oderwaniu od reszty zapisów opisu przedmiotu zamówienia może spełnić kilka urządzeń na rynku, lecz zebrane łącznie powodują ograniczenie konkurencji do jednego produktu na rynku.” 

Powołują się na zapis uchwały z dnia 12 września 2019r. Krajowej izby Odwoławczej zebranie łącznie podpunktu 4 oraz podpunktu 15 powoduje ograniczenie konkurencji do jednego produktu na rynku. Prosimy o wykreślenie podpunktu 15 lub dopuszczenie urządzeń bez takiego rozwiązania oraz rozszerzenie czasu zgrzewania do 3 sekund. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie bez rozwiązania wskazanego w punkcie15.

Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenia czasu zgrzewania do 3 sekund, wskazanego w punkcie 4

Dotyczy części 5 – Zgrzewarki dielektryczne ( 3szt) 

1. Prosimy o zaakceptowanie urządzenia gwarantującego zgrzewanie drenów o średnicy do 5,9 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
2. Prosimy o zaakceptowanie zgrzewarki umożliwiającej wykonanie ok. 600 zgrzewów na godzinę.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zgodnie z SWZ.
3. Prosimy o zaakceptowanie zgrzewarki gdzie funkcję przytrzymania drenu podczas zgrzewania zapewnia sam układ głowic zgrzewających.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
4. Prosimy o zaakceptowanie zgrzewarki, która wykonuje zgrzewy w czasie do 2s. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści zgrzewarkę która wykonuje zgrzewy w czasie do 2s. 

5. Prosimy o zaakceptowanie zgrzewarki, która nie posiada zasilania akumulatorowego. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści zgrzewarkę, która nie posiada zasilania akumulatorowego.
6. Czy Zamawiający wymaga dostawy zgrzewarek przenośnych akumulatorowych, czy stacjonarnych bez akumulatora zasilanych sieciowo.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgrzewarek stacjonarnych zasilanych sieciowo.
7.    Dot. Część 5 - Zgrzewarki Dielektryczne, Dokumentacja pkt. 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zgrzewarek będących urządzeniami laboratoryjnymi, które jako dokument dopuszczenia do stosowania w placówkach medycznych, posiadają certyfikat CE zgodnie z normami 2006/95/EC oraz 2004/108/EC?
Nadmieniamy, iż urządzenia z powodzeniem stosowane są w licznych ośrodkach między innymi w RCKiK Białystok, RCKiK Olszyn, WCKiK, a także u Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Część 6 - Zgrzewarki Dielektryczne, pkt. 4
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia, które umożliwia wykonanie 350 zgrzewów przy pełnym naładowaniu akumulatora?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  wyraża zgody.
Dot. Część 6 - Zgrzewarki Dielektryczne, pkt. 14
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia, którego pełny proces ładowania wynosi do 2,5 godz.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  wyraża zgody.
Część 6 Zgrzewarki dielektryczne (2szt.) punkt 7. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie posiadające możliwość zgrzewania drenów podczas ładowania akumulatora, jest to rozwiązanie lepsze niż opisane w pkt nr 7. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wraża zgody.
Pytanie do części 6 Zgrzewarki dielektryczne (2szt.) punkt 13

Czy zamawiający dopuści urządzenie posiadające wizualny alarm zbliżającego się pełnego rozładowania baterii. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  dźwiękowego alarmu , dopuszcza dodatkowo posiadanie wizualnego alarmu.

Pytanie do części 6 Zgrzewarki dielektryczne (2szt.) punkt 14. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie którego czas ładowania do pełna akumulatora wynosi do 4 godzin, ale można wykonywać zgrzewanie podczas ładowania akumulatora. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie do części 6 Zgrzewarki dielektryczne (2szt.) punkt 15. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie które nie wymaga rozkładania głowicy do wyczyszczenia. Posiada wystarczającą ilość miejsca do wyczyszczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie do części 6 Zgrzewarki dielektryczne (2szt.) punkt 17. 

Czy zamawiający uzna za równoważne „obudowa akumulatora” jest jednocześnie obudową samej bazy zgrzewarki wytrzymałej na uszkodzenia mechaniczne z gumowymi osłonkami chroniącymi ją przed uszkodzeniem ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
……………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………….

Część  9- Skaner do żył (1szt.). 
1. Czy Zamawiający wymaga aby akumulator w urządzeniu pozwalał na przynajmniej 4,5 h pracy na jednym ładowaniu, miał wydajny akumulator o pojemności nie mniej niż 6 000 mAh i umożliwiał pracę w trakcie ładowania? Zamawiający w specyfikacji nie określił mocy baterii i czasu pracy bez ładowania a jest to bardzo istotne kryterium i ma szczególne znaczenie w pracy z urządzeniem. Mimo, iż urządzenie, które chcemy zaproponować może być używane również podczas ładowania, bateria o dużej mocy pozwala na rzadsze ładowanie i daje mocniejsze światło obrazowania żył. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
1. Czy Zamawiający wymaga, żeby skaner żylny był wyposażony w port USB-C? Najnowocześniejsze skanery żylne wyposażone są w złącze USB, które zastąpiło zwykły wtyk zasilania typu DC. Wbudowany port USB umożliwia zarówno ładowanie urządzenia jak i komunikację (m.in. dostęp do pamięci, diagnostyka serwisowa w tym zdalna.). Zgodnie z wymogami UE w najbliższych latach standard ładowania przez gniazdo USB ma być obowiązkowy dla urządzeń elektronicznych z zasilaniem akumulatorowym.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

3. Czy Zamawiający pod określeniem w specyfikacji: „Na skórze projekcja głębokości żył” ma na myśli trójstopniowy tryb pomiaru głębokości żył i dokładne określenie głębokości położenia żyły, za pomocą wyraźnych znaczników dla zakresów: 0-2mm, 2-4mm, 4-8mm ? To jedyne efektywne rozwiązanie, które pozwala bardzo precyzyjnie określić i uwidocznić głębokość badanej żyły. Ułatwia prawidłowy dobór kąta wkłucia i wyraźnie zwiększa efektywność pracy z urządzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
4. Czy oczekują Państwo skanera wyposażonego w dodatkowy ekran, który ułatwia detekcję naczyń krwionośnych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
5.Czy wymagają Państwo skanera, który emituje 2 źródła światła, co pozwala na swobodną obserwację żył nawet w oświetlonych pomieszczeniach?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
6.Czy niezbędny jest dla Państwa pomiar głębokości żył z trójstopniowym wskazaniem jego wyniku poprzez projekcję trójkolorowej mapy żył wskazującej ich głębokość?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
7.Czy oczekują państwo samozatrzaskowej głowicy, która zapewnia stabilność i zapobiega upadkowi? Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Dotyczy części   10,11
1.Zamawiający wymaga aby separatory miały możliwość transmisji danych do systemu bank krwi. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, także zapewnienia transmisji danych poprzez podłączenie urządzeń do komputera?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ   w zakresie SOPZ (załącznika nr 1)  poprzez zmianę   „ Możliwość transmisji danych do systemu bank krwi obejmujące”   dla części 10   w punkcie: 12 i dla części 11   w punkcie: 10  odpowiednio  z  „ bank krwi „  na  „System E-krew”.
Zamawiający wymaga zapewnienia transmisji danych poprzez podłączenie urządzeń do komputera klasy PC w celu transmisji danych do systemy E-Krew.

2.Jeżeli Zamawiający wymaga podłączenia, prosimy o określenie liczby miejsc (Punktów), gdzie będą instalowane urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

3.Czy Zamawiający wymaga zapewnienia transmisji do aktualnego, działającego jeszcze systemu Bank Krwi firmy Asseco?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Dotyczy części 10 - Separatory komórkowo -osoczowe
1. Prosimy o zaakceptowanie urządzenia o wadze ok. 100 kg, wyposażonego w kółka jezdne zapewniające pełną mobilność i zmianę miejsca pracy bez konieczności wzywania serwisu czy też przenoszenia aparatu. Z punktu widzenia obciążenia, przesunięcie aparatu wyposażonego w kółka wydaje się być łatwiejsze niż jego przenoszenie. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody  na  urządzenie o wadze ok. 100 kg.

Prosimy o zaakceptowanie separatora pozwalającego na pobieranie płytek krwi zawieszonych w osoczu lub PAS, z możliwością jednoczesnego pobrania dodatkowej porcji osocza. Z naszej wiedzy wynika, że z racji prowadzonej działalności Zamawiający nie przeprowadza wymienionych procedur terapeutycznych, uzasadniających wymaganie możliwości ich wykonywania.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Prosimy o rezygnację z wymagań dotyczących zestawów jednorazowych, ponieważ przedmiotem postępowania są same separatory. Każdy separator pracuje w oparciu o pasujące do niego zestawy separacyjne, które nie są częścią niniejszego postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia  SWZ  poprzez wykreślenie punktu 9 w  załączniku nr 1 (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia):
„Zestawy do poszczególnych procedur jednorazowego użytku z możliwością odpięcia i zmiany  igły.” Zmiana SWZ.
Dotyczy części 11 - Separatory  osoczowe
1. Prosimy o zaakceptowanie urządzenia o wadze ok. 43 kg, wyposażonego w kółka jezdne zapewniające pełną mobilność i zmianę miejsca pracy bez konieczności wzywania serwisu czy też przenoszenia aparatu. Z punktu widzenia obciążenia, przesunięcie aparatu wyposażonego w kółka wydaje się być łatwiejsze niż jego przenoszenie.

Odpowiedź: Nie .Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Prosimy o rezygnację z wymaganego maksymalnego czasu zabiegu wynoszącego 30 minut, ponieważ czas pozyskiwania osocza z plazmaferezy jest zależny od parametrów dawcy (w postaci chociażby poziomu hematokrytu krwi czy też układu żylnego, przekładającego się na szybkości przepływu krwi do i z aparatu) czy też samego wkłucia do układu żylnego. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie bezwzględnie wymagał dotrzymania deklarowanego czasu trwania zabiegu dla 100% przeprowadzonych zabiegów plazmaferezy.   

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ w  zakresie Załącznika nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia): poprzez wykreślenie pkt 3: „ Czas zabiegu (pobór 600ml osocza od dawcy)  poniżej 30 minut ”. Zmiana SWZ.
3. Prosimy o rezygnację z wymagań dotyczących zestawów jednorazowych, ponieważ przedmiotem postępowania są same separatory. Każdy separator pracuje w oparciu o pasujące do niego zestawy separacyjne, które nie są częścią niniejszego postępowania przetargowego.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ tj: Zestawy  jednorazowego użytku z możliwością odpięcia i zmiany  igły.

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…….

Część 12- Komory z laminarnym nawiewem.
Czy dobrze rozumiem, że komory laminarne z punktu A i B mają być wyposażone w min. 2 lampy uv w panelach wewnętrznych bocznych, co daję sterylizacje crossową i powoduje większą skuteczność sterylizacji, niż pojedyńcza lampa UV zamontowana w suficie lub ścianie tylnej komory (nie da tego samego efektu co minimum dwie lampy w wewnętrznych panelach bocznych komory) ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.

Dotyczy Część 12- Komory z laminarnym nawiewem
Czy komory laminarne w punkcie A i B mogą mieć komunikaty wyświetlane na sterowniku w języku angielskim z intuicyjnymi obrazkami, zamiast w języku polskim ? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Dot. części nr 12, poz. A
1) Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory o wym. zewnętrznych: 1045 x 855 x 2345 mm (szer. x głęb. x wys.)? Głębokość komory na czas wniesienia można zmniejszyć poniżej 800 mm poprzez demontaż tylnej ściany obudowy. Wysokość 2345 mm podyktowana jest stelażem, który ma możliwość elektrycznej regulacji wykości. Podana przez Państwa wysokość to parametr dla samej komory (bez stelaża). Komory laminarne na stelażach mają powyżej 2 metrów wysokości.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory o w/w wymiarach.
2) Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory o wym. wewnętrznych: 887 x 580 x 740 mm (szer. x głęb. x wys.)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie komory o w/w wymiarach.

 3) Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory z jedną lampą UV zamocowaną w górnej części ściany tylnej? Moc jednej lampy UV jest wystarczająca do sterylizacji przestrzeni roboczej komory.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie komory z jedną lampą UV zamocowaną w górnej części ściany tylnej.

1. Dot. SOPZ Część 12 A pkt 4

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach przestrzeni roboczej: 
szerokość-887mm, głębokość-580 mm, wysokość-740mm. Różnice od 2% do 8% na parametrze nie mają znaczącego wpływu na wygodę oraz wydajność z  urządzeniem.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  dopuści.
2. Dot. SOPZ Część 12 A pkt 6


Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z sterowanie za pomocą ekranu LCD z przyciskami?


Ekran LCD w przeciwieństwie do ekranów dotykowych ekran LCD przyciskami z umożliwia pracę w rękawiczkach.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  dopuści.
3. Dot. SOPZ Część 12 A pkt 7

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z lampa UV montowaną magnetycznie na tylnej ścianie komory? Jeżeli Zamawiający preferuje lampę UV wbudowaną na stałe, to czy dopuści aby była ona zamontowana w górnym tylnym obszarze przestrzeni roboczej.


[image: image1.jpg]






Takie umiejscowienie lampy UV zapewnia wydajną dekontaminację przestrzeni roboczej.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  dopuści.
4. Dot. SOPZ Część 12 A pkt 12

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z podstawa o regulacji za pomocą nóżek poziomowany?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komorę laminarną z” podstawa o regulacji za pomocą nóżek poziomowany „ przy spełnianiu  warunku: "Podstawa z regulacją wysokości co 5 cm."
5. Dot. SOPZ Część 12 B pkt 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach zewnętrznych: 
szerokość 1350 mm, wysokość 1545 mm, głębokość 855 mm z zastrzeżeniem, że głębokość zewnętrzna może zostać zredukowana do 800 mm poprzez zdjęcie tylnego panelu obudowy.
Parametr ten nie stanowi o funkcjonalności komór.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  dopuści.
6. Dot. SOPZ Część 12 B pkt 4

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach przestrzeni roboczej: 
szerokość – 1192 mm, głębokość – 580 mm, wysokość -  740 mm. Różnice od 2% do 8% na parametrze nie mają znaczącego wpływu na wygodę oraz wydajność pracy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  dopuści.
7. Dot. SOPZ Część 12 b pkt 6

[image: image2.jpg]SafeFAST Elite




Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z sterowanie za pomocą ekranu LCD z przyciskami?


Ekran LCD w przeciwieństwie do ekranów dotykowych ekran LCD przyciskami z umożliwia pracę w rękawiczkach.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  dopuści.

Dot. części nr 12, poz. B

1) Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory o wym. zewnętrznych: 1350 x 855 x 2345 mm (szer. x głęb. x wys.)? Głębokość komory na czas wniesienia można zmniejszyć poniżej 800 mm poprzez demontaż tylnej ściany obudowy. Wysokość 2345 mm podyktowana jest stelażem, który ma możliwość elektrycznej regulacji wysokości. Podana przez Państwa wysokość to parametr dla samej komory (bez stelaża). Komory laminarne na stelażach mają powyżej 2 metrów wysokości.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści komorę o  w/w wymiarach.
2) Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory o wym. wewnętrznych: 1192 x 580 x 740 mm (szer. x głęb. x wys.)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
3) Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory z jedną lampą UV zamocowaną w górnej części ściany tylnej? Moc jednej lampy UV jest wystarczająca do sterylizacji przestrzeni roboczej komory.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Dot. SWZ Załącznik 2, paragraf 3, pkt 7

Zamawiający wymaga, aby w przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym przedmiocie zamówienia wymiana urządzenia nie trwała dłużej niż 7 dni roboczych od daty zgłoszenia. 

Prosimy o modyfikację wymogu w następujący sposób: „Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie, nie później niż w terminie 10 dni roboczych od zawiadomienia, wymieni wadliwy sprzęt na sprzęt sprawny”.

 Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ.
8. Dot. SWZ Załącznik 2, paragraf 4, pkt 5

Zamawiający wymaga aby, Wykonawca zobowiążą się do przystąpienia do napraw gwarancyjnych w ciągu 24 godz. od momentu zgłoszenia telefonicznego przez upoważnionych pracowników Zamawiającego – zgłoszenie potwierdzone e-mail’em.


Prosimy o modyfikację wymogu w następujący sposób: „Wykonawca zobowiążą się do reakcji serwisu w ramach napraw gwarancyjnych w ciągu 24 godz. od momentu zgłoszenia telefonicznego przez upoważnionych pracowników Zamawiającego – zgłoszenie potwierdzone e-mail’em.”.

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

9. Dot. SWZ Załącznik 2, paragraf 4, pkt 7

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Komora laminarna jest urządzeniem gabarytowym, produkowanym na zamówienie. Niemożliwe jest w tym przypadku dostarczenie urządzenia zastępczego.

 Odpowiedź: Zamawiający  nie  wymaga  dostarczenia urządzenia zastępczego dla części nr 12. 
Część 12- Komory z laminarnym nawiewem
Czy Zmawiający zgodzi się na dostarczenie komór laminarnych, w których komunikaty wyświetlane są w języku angielskim?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający  dopuści dostarczenie komór laminarnych, w których komunikaty wyświetlane są w języku angielskim.

Prośba o weryfikację poprawności zapisów Waszych wymagań dotyczących komory z laminarnym nawiewem (część 12 A oraz B):
- Komora laminarna o wymiarach maksymalnych zewnętrznych: max.1050mm, wysokość max. 1800mm, głębokość max. 850mm
- Komora laminarna o wymiarach maksymalnych zewnętrznych: szerokość max.1300mm, wysokość max. 1536mm, głębokość max. 800mm
Pytanie 1: Czy wymagane w w/w opisach komór maksymalne zewnętrzne wysokości dotyczą samych komór czy też komór z dedykowanymi fabrycznie stelażami (podstawami), jeśli tak to o jakiej wysokości?

Odpowiedź: Podane wymiary dotyczą samych komór. Komora ze stelażem o maksymalnej wysokości 2370 mm (dla komory cześć 12 pozycja A), lub 2500 mm dla pozycji 12B.
Pytanie 2 : Czy dopuszcza się dostawę komory o sumarycznej wysokości zewnętrznej 2150mm liczonej wraz ze standardowym stelażem (podstawą) o wysokości 750mm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza dostawę komory o sumarycznej wysokości zewnętrznej 2150 mm liczonej wraz ze standardowym stelażem (podstawą) o wysokości 750mm.
Pytanie 3: Czy dopuszczalne jest rozwiązanie z regulacją wysokości podstawy pod komorę w zakresie 635 – 935 mm co 1 cm za pomocą stelaża elektrycznego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z regulacją wysokości podstawy pod komorę w zakresie 635 – 935 mm co 1 cm za pomocą stelaża elektrycznego.

Pytanie 4. Czy rozwiązaniem akceptowalnym dla Państwa jest podstawa pod komorę z regulacją mechaniczną (nie elektryczną) co 5 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

Część 13- Zamrażarka szufladowa do przechowywania osocza (1 szt.)

1. Czy Zamawiający dopuści mikroprocesorowy sterownik wyświetlający symbole zamiast komunikatów językowych?

Odpowiedz. Tak. Zamawiający dopuści mikroprocesorowy sterownik wyświetlający symbole zamiast komunikatów językowych.
2. Czy przez "Stałe monitorowanie parametrów pracy," Zamawiający rozumie rejestrator temperatury?

Odpowiedź. Zamawiający wymaga stałego monitorowanie parametrów pracy. Zamawiający dopuści rejestrator temperatury jeżeli  zapewnia stałe monitorowanie parametrów. pracy.
3. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 590 l netto, 620 l brutto?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
……………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………..               

część nr 15 – Fotel do pobierania osocza (2 szt.)

1. Prosimy o doprecyzowanie, Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania fotela  do pobierania osocza z indywidualną elektryczną regulacją nachylenia segmentu siedziska realizowaną z pilota przewodowego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.
2. Prosimy o doprecyzowanie, Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania fotela  do pobierania osocza z funkcję Trendelenburga realizowaną automatycznie   i samoczynnie przez fotel po naciśnięciu przycisku (bez konieczności jego trzymania) oznaczonego w charakterystyczny sposób?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  w/w funkcjonalność: bez konieczności trzymania przycisku.
3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania osocza o długości 2000 mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści fotel do pobierania osocza o długości 2000 mm.

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania osocza o szerokości 920 mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania osocza z wysokością siedziska 540 mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści fotel do pobierania osocza z wysokością siedziska 540 mm.


6.      Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotele do podawania osocza z mechaniczną
regulacją nachylenia segmentu pleców zamiast elektrycznej?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.
…………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………

Część nr 16 – Fotel do pobierania krwi (1 szt.)

1.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania krwi o szerokości leża 60 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuści fotela o w/w parametrach.
2.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania krwi o szerokości  92 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuści fotela o w/w parametrach.

3.Prosimy o doprecyzowanie, Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania fotela     do pobierania krwi z funkcję Trendelenburga realizowaną automatycznie      i samoczynnie przez fotel po naciśnięciu przycisku (bez konieczności jego trzymania) oznaczonego w charakterystyczny sposób?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  w/w funkcjonalność: bez konieczności trzymania przycisku.
4.Prosimy o doprecyzowanie, Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania fotela   do pobierania krwi wyposażonego w tapicerowane podłokietniki z regulacją ich wysokości w zakresie min. 10 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.

5.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania krwi wyposażony   w tapicerowane podłokietniki wyposażone w zintegrowane z ich podstawą uchwyty na pilota (w formie oczka) wykonane z płyty HPL? 

Poniżej prezentujemy oferowane wykonanie w formie wizualnej:
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Odpowiedź: Nie Zamawiający nie dopuści .
6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania krwi, którego leże ma
wymiary (dł. X szer. X wys) 2160 x 605 x 70 mm?
Odpowiedź: Nie Zamawiający nie dopuści .

7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania krwi o całkowitych
wymiarach (dł. X szer.) 2160 x 950 mm?

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie dopuści .

8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania krwi regulowany elektrycznie z zakresem regulacji wysokości siedziska od 530 do 890 mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści fotel do pobierania krwi regulowany elektrycznie z zakresem regulacji wysokości siedziska od 530 do 890 mm.

9. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do pobierania krwi o całkowitej wadze
własnej wynoszącej 125 kg?

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie dopuści .
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Część 17- Wirówki do preparatyki krwi z transmisją danych - punkt A i B (obydwie wirówki do dwóch lokalizacji):
1. Czy Zamawiający dopuści wirówkę w której pokrywa rotora i pokrywa wirówki są zespolone i otwierane automatycznie? Takie rozwiązanie powoduje, że nie ma potrzeby manualnego demontażu pokrywy rotora, a wirowanie bez tego elementu nie jest wskazane.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.
2. Czy Zamawiający dopuści wirówkę osiągająca maksymalnie 4700 RPM z rotorem na 12x 500 ml, osiągane z większą dokładnością tj. +/- 1 RPM?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.
3. Czy Zamawiający dopuści wirówkę o większej tolerancji na niewyważenie, wynoszącej 125 gramów dla pozycji przeciwległych?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.
4. Czy Zamawiający dopuści wirówkę z podłączeniem do istniejącego systemu transmisji danych do systemu Bank Krwi, jednak innego producenta niż posiadana wirówka Rotosillenta (Hettich) , co za tym idzie kompatybilna jedynie z akcesoriami od Hereusa i Thermo Fishera, a nie Rotosillenty ? Jednak zaoferowanie naszej wirówki zwiekszy konkurencyjność i wybór ofert i może się okazać , ze w przyszłości Zamawiający bedzie kupować akcesoria i wirówki tego producenta.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………
Część 20 – Analizator hematologiczny (1 szt.):
a) Czy Zamawiający wymaga, aby tryb Low WBC dla próbek leukopenicznych włączany był automatycznie i nie wiązał się z koniecznością ponownej aspiracji próbki krwi oraz użycia dodatkowych odczynników na ponowną analizę, co obniży koszt wykonania badań powtórzonych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby tryb Low WBC dla próbek leukopenicznych włączany był automatycznie i nie wiązał się z koniecznością ponownej aspiracji próbki krwi oraz użycia dodatkowych odczynników na ponowną analizę. 

b) Czy Zamawiający wymaga, aby parametr służący do oceny tzw. „dużych płytek” był parametrem diagnostycznym, wyrażanym w wartościach procentowych (P-LCR) jak i bezwzględnych (P-LCC)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby parametr służący do oceny tzw. „dużych płytek” był parametrem diagnostycznym, wyrażanym w wartościach procentowych (P-LCR) jak i bezwzględnych (P-LCC).

c) Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi SOPZ analizator oznaczający odsetek mikrocytów i makrocytów jako parametry dostępne w zakładce „Inne parametry” (parametry badawcze), z możliwością raportowania na wyniku pacjenta, bez zdefiniowanych zakresów referencyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie uzna za spełniającego  wymogi SOPZ analizatora o w/w parametrach.
d) Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie, w którym pomiar stężenia hemoglobiny dokonywany jest w oddzielnym kanale z wykorzystaniem równoważnego do siarczanu laurylu sodu (SLS) odczynnika bezcyjankowego? Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację tego zapisu poprzez usunięcie nazwy wykorzystywanego do pomiaru HGB odczynnika „siarczanu laurylu sodu (SLS)” z uwagi na fakt, iż wskazuje on na rozwiązanie konkretnego producenta. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający uznaje   w/w rozwiązanie za równoważne.
Zamawiający wymaga:  Fotometrycznego pomiaru stężenia hemoglobiny w oddzielnym kanale (HGB) z wykorzystaniem odczynnika bezcyjankowego — siarczanu laurylu sodu (SLS)lub równoważny, minimalizującego interferencje ze strony krwinek białych i lipidów .
e)Czy Zamawiający dopuści analizator, dla którego objętość aspirowanej próbki w trybie pomiarów: CBC i CBC+5Diff w systemie otwartym wynosi 35 μl, a w systemie podajnikowym 80 μl?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza o w/w parametrach.
f) Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora, który w każdym z trybów oznaczania próbki, tj. CBC i CBC+5Diff dokonuje korekty WBC o NRBC?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga analizatora, który w każdym z trybów oznaczania próbki, tj. CBC i CBC+5Diff dokonuje korekty WBC o NRBC.
g) Czy Zamawiający wymaga, aby analizator posiadał dedykowany dla każdego odczynnika detektor, dzięki czemu możliwe jest maksymalne wykorzystanie każdego opakowania reagentu poprzez minimalizację tzw. „przestrzeni martwej”?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga aby analizator posiadał dedykowany dla każdego odczynnika detektor, dzięki czemu możliwe jest maksymalne wykorzystanie każdego opakowania reagentu poprzez minimalizację tzw. „przestrzeni martwej”?

h) w związku z postawieniem wymogu „Podłączenie analizatora do pracującego w laboratorium systemu informatycznego – komunikacja dwukierunkowa. Koszt podłączenia do systemu informatycznego ponosi Wykonawca.” zwracamy się z prośbą o podanie nazwy systemu informatycznego stosowanego w Laboratorium w celu prawidłowego oszacowania kosztów oferty. Ponadto prosimy o doprecyzowanie wymogów związanych z komunikacją dwukierunkową tj.
1. Proszę o informację jakie badania mają być transmitowane, jakie parametry morfologii mają być przesyłane
2. Proszę o informację jakie parametry towarzyszące wynikowi badania mają być transmitowane proszę o podanie listy (przykładowo: numer donacji, operator, idaparatu/numer seryjny analizatora, data i czas wykonania badania, inne …)
3. Czy dane przesyłane będą dotyczyły 
a. Badań wykonywanych tylko dawcom krwi
b. Badań kontroli jakości składników krwi produkowanych przez RCKiK 
c. Badań wykonywanych komercyjnie przez CKiK
d. Kombinacji z powyższych proszę podać co wchodzi w skład kombinacji
Odpowiedź: Transmisja do Systemu Bank Krwi firmy Asseco S.A.

1. Transmisja wszystkich diagnostycznych parametrów oznaczanych przez analizator: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, PLT, NEUT%,#, LYMPH%,#, MONO%,#, EO%,#, BASO%,#, RDW-SD, RDW-CV, MPV, P-LCR, PDW, PCT, IG%,#, MicroR, MacroR, w tym RBC, HCT, HGB, PLT i WBC jako parametry mierzone.

2. Transmisja następujących danych dotyczących danego wyniku: numer donacji, ID analizatora, data i godzina wykonania badania, data i godzina transmisji danych.

3. Transmisja wyników dotyczy: badań wykonanych dawcom krwi, badań kontroli jakości składników krwi oraz badań wykonywanych komercyjnie.


i) Czy Zamawiający uzna za równoważną ofertę, w której instrukcja obsługi w języku polskim będzie dostępna w pamięci komputera jednostki sterującej analizatorem, pozwalająca w razie pojawienia się błędów na szybkie wyszukanie opisu błędów i proponowanych działaniach naprawczych? Proponowane rozwiązanie nie wpływa w żaden sposób na pracę analizatora ani komfort Użytkownika a różnice wynikają jedynie z odmiennych rozwiązań technicznych stosowanych przez różnych producentów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
j) Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie, w którym wyniki internetowej kontroli jakości producenta opartej na codziennej kontroli wewnątrzlaboratoryjnej wysyłane są po zadaniu polecenia przez Operatora z jednostki sterującej analizatorem i nie posiada certyfikatu ISO? Wymóg automatycznego wysyłania wyników codziennej kontroli jakości wiąże się z koniecznością bezpośredniego podłączenia analizatora do sieci Internet. Proponowane przez nas rozwiązanie jest bezpieczniejsze dla Zamawiającego z uwagi na brak konieczności takiego podłączenia, co jest istotne z uwagi na ochronę danych wrażliwych znajdujących się w pamięci aparatu. 

Odpowiedź: Nie . Zamawiający nie uzna w/w rozwiązania za równoważne.
k) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie powierzchni blatu, na którym może zostać umieszczony analizator. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora o większym rozmiarze pod warunkiem dostarczenia dedykowanego mu stołu lub po przystosowaniu Pracowni do rozmiarów analizatora na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: Powierzchnia blatu, na którym może zostać umieszczony analizator - 0,35 m2.
Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: TAK. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej .
Dotyczy Część 20- Analizator hematologiczny: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora hematologicznego CBC+DIFF o wydajności w tych trybach pomiarowych 60 oznaczeń na godzinę, natomiast tryb Low WBC, ze względu na specyfikę oraz wydłużenie czasu pomiaru uruchamiany jest w razie potrzeby?

Odpowiedź na pytanie nr 2: TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora hematologicznego o parametrach wskazanych powyżej.
Dotyczy Część 20- Analizator hematologiczny: 
W związku z wymaganiem : Podłączenie analizatora do pracującego w laboratorium systemu informatycznego – komunikacja dwukierunkowa. Koszt podłączenia do systemu informatycznego ponosi Wykonawca – prosimy o podanie jaki system informatyczny aktualnie posiada Zamawiający i jakie parametry mają być przesyłane do tegoż systemu? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Transmisja danych do Systemu Bank Krwi firmy Asseco S.A.:
Transmisja wszystkich diagnostycznych parametrów oznaczanych przez analizator: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, PLT, NEUT%,#, LYMPH%,#, MONO%,#, EO%,#, BASO%,#, RDW-SD, RDW-CV, MPV, P-LCR, PDW, PCT, IG%,#, MicroR, MacroR, w tym RBC, HCT, HGB, PLT i WBC jako parametry mierzone.
Transmisja następujących danych dotyczących danego wyniku: numer donacji, ID analizatora, data i godzina wykonania badania, data i godzina transmisji danych.
4. Dotyczy Część 20- Analizator hematologiczny: 
W związku z tym, iż analizator hematologiczny (wyrób medyczny, stawka 8% VAT) oferowany jest z urządzeniami dodatkowymi, tj. drukarka oraz UPS, których Zamawiający wymaga, a urządzenia te nie są wyrobem medycznym i posiadają stawkę 23 % VAT, Wykonawca może zmodyfikować załącznik nr 8 i w części 20 rozdzielić na dwie pozycje?

Odpowiedź na pytanie nr 4:  Zamawiający wyraża zgodę w części 20 na rozdzielenie przez Wykonawcę  załącznika nr 8 na dwie pozycje  w sytuacji  wskazanej powyżej.
5. Dotyczy Części 20- Analizator hematologiczny_ Załącznika nr 1- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ze zmianami _ odnośnie wymagań Zamawiającego:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie walidacji analizatorów wedle standardowego protokołu Wykonawcy – wraz z instalacją analizatorów oraz po naprawie? Koszt materiałów kontrolnych i odczynników ponosi Wykonawca.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak. Zamawiający  wyraża zgodę.
………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………
Dotyczy Części 22 - Cytometr przepływowy

1. Dotyczy SWZ, rozdz. IV pkt. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie instrukcji obsługi w formacie pdf drogą mailową bądź na dostarczenie jej w wersji papierowej wraz z dostawą aparatu?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający  wyraża zgodę.
2. Dotyczy wzoru umowy § 3 ust.1 oraz § 6 ust.1

Prosimy o odstąpienie od wymogu wymiany całego sprzętu na nowy.

Informujemy, że aparat zbudowany jest z podzespołów i w przypadku uszkodzenia zawsze wymieniamy uszkodzony podzespół na nowy. 

Przedmiotem zamówienia jest aparat, który nie jest produkowany w sposób ciągły, zatem dostarczenie nowego aparatu będzie trwało dużo dłużej niż naprawa uszkodzonego podzespołu.

Ponadto posiadanie na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy, spowoduje uwzględnienie jego kosztów w cenie oferty. 

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu jak niżej:

„W przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym przedmiocie zamówienia, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od zawiadomienia, wymieni wadliwy sprzęt na sprzęt sprawny podzespół na nowy.”
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę i zmienia  SWZ  § 3 ust. 1  poprzez dopisanie : 
„ z tym że w zakresie dotyczącym postępowania w części 22 w przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym przedmiocie zamówienia (podzespołu), Wykonawca bezzwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od zawiadomienia, wymieni wadliwy podzespół w taki sposób aby sprzęt był w pełni sprawny.”
oraz § 6 pkt.1 , przez dopisanie „(nie dotyczy przedmiotu zamówienia w części 22)”

i  dodanie odpowiednio punktu 2: 
„w zakresie przedmiotu zamówienia w części 22 w razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie zwłoki w dostawie przedmiotu Umowy przekraczającego 14 dni lub dostawy towaru niezgodnego z treścią oferty Wykonawcy lub z zamówieniem i braku wymiany przedmiotu Umowy na zgodny z wymaganiami Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia o konieczności wymiany lub w razie nie wykonania wymiany podzespołu w terminie 7 dni liczony od zgłoszenia wady.  „
w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy .

3. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust.4

Prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym:

„ Wykonawca zobowiązuje się do wymiany bloku (zespołu) funkcjonalnego urządzenia na nowy, jeżeli zaistnieje konieczność wykonania piątej naprawy gwarancyjnej urządzenia lub trzeciej naprawy tego samego podzespołu.”

Odpowiedź: Nie  Zamawiający  nie   wyraża zgody. Zamawiający  zmienia  SWZ  § 4 ust. 4 w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy  przez dopisanie:
„z tym, że w zakresie dotyczącym postępowania w części 22 w razie konieczności wykonania piątej naprawy gwarancyjnej urządzenia lub trzeciej naprawy tego samego podzespołu urządzenia Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć nowe urządzenie wolne od wad”
4. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust.5 oraz § 9 ust. 1 pkt. 3

Prosimy o akceptację poniższych warunków serwisowych i uwzględnienie ich w umowie.

Maksymalny czas odpowiedzi serwisu na zgłoszenie awarii:

odpowiedź telefoniczna – 4 godziny robocze,

przyjazd serwisanta – do 3 dni roboczych.

Jednocześnie jako Wykonawca zobowiązujemy się do niezwłocznych napraw aparatu, aby zapewnić ciągłość wykonywanych badań.

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę i zmienia  SWZ  § 4 pkt 5 w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy

poprzez dopisanie:

„z tym, że w zakresie dotyczącym postępowania w części 22 maksymalny czas odpowiedzi serwisu na zgłoszenie awarii wynosi w zakresie odpowiedzi telefonicznej – 4 godziny robocze oraz w zakresie przyjazdu serwisanta do Zamawiającego – do 3 dni roboczych przy tym, że terminy te liczone są od telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego. „
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust.7

Prosimy o akceptację poniższych warunków serwisowych i uwzględnienie ich w umowie:

Maksymalny czas usuwania awarii do 5 dni roboczych.

W przypadku konieczności sprowadzenia części zapasowych z za granicy: 16 dni roboczych.

Ponadto prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego.

Informujemy, że aparat zbudowany jest z podzespołów i w przypadku uszkodzenia zawsze wymieniamy uszkodzony podzespół na nowy. 

Posiadanie na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu tj. aparatu zastępczego, spowoduje uwzględnienie jego kosztów w cenie oferty.

Odpowiedź:  Zamawiający odstępuje od dostarczenia urządzenia zastępczego dla Części 22.
Zamawiający  zmienia  SWZ  § 4 ust 7 i  dopisuje odpowiednio ust. 8 w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy: 

Ust.7: „W przypadku napraw gwarancyjnych wymagających czasu powyżej 5 dni roboczych, licząc od pierwszego dnia po upływie terminu, o którym mowa w ust. 5, Wykonawca zobowiązuje się do użyczenia w ramach wartości zamówienia urządzenia zastępczego tej samej bądź porównywalnej klasy (dot. tylko Części 6).”
Ust.8:„Strony uzgadniają, że w zakresie dotyczącym postępowania w Części 22,  maksymalny czas usuwania awarii wynosi do 5 dni roboczych z zastrzeżeniem, że w przypadku konieczności usunięcia awarii wymagającej  sprowadzenia części zapasowych z zagranicy maksymalny czas usunięcia takiej awarii wynosi  do 7 dni roboczych.”
5. Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1 pkt. 3

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 0,5 % wartości Umowy brutto (…)

Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  wyraża zgody.
6. Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1 pkt. 4

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 5 % wartości Umowy brutto.
Odpowiedź: Nie. Zamawiający  nie  wyraża zgody.
Dotyczy umowy

1. Dotyczy § 4 Pkt. 5 - Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę wymogu dotyczącego terminu przystąpienia do napraw gwarancyjnych z 24h na 72h? Taki termin pozwala na złożenie oferty Wykonawcom których siedziba jest poza Lublinem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Dotyczy § 4  pkt. 7 - Czy Zamawiający zgodzi się zrezygnować z wymogu użyczenia urządzenia zastępczego. W przypadku awarii wielu urządzeń w jednym czasie wymóg ten może być niemożliwy do spełnienia?
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje  z wymogu użyczenia urządzenia zastępczego dla części od 1-5,7-22, podtrzymuje zapisy SWZ tylko dla części  6. Zamawiający zmienia załącznik nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy w tym zakresie.

3. Dotyczy § 4 pkt. 8 - Co Zamawiający rozumie po przez zapis „W razie wystąpienia potrzeby, Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z prośbą o sporządzenie wykazu bieżących i okresowych zasad postępowania z urządzeniem w okresie pogwarancyjnym a Wykonawca będzie zobowiązany w uzgodnionym przez Strony terminie wykaz ten Zamawiającemu przekazać”? Czy przez ten zapis należy rozumieć wymóg dostarczenia harmonogramu przeglądów po okresie gwarancji?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 9 pkt. 1 3) w następujący sposób: 

Zamawiający może żądać zapłaty kar umownych z następujących tytułów i w następujących wysokościach:

3) 1% wartości Umowy brutto za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki w przystąpieniu do diagnostyki, kalibracji, naprawy lub wymiany przedmiotu zamówienia według szczegółowych warunków gwarancji i serwisu zawartych § 4 niniejszej Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, działając w oparciu    o zapisy art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji warunków zamówienia (dalej zwany SWZ) w zakresie:

1. Zamawiający zmienia  SWZ w części 10 poprzez wykreślenie punktu 9 w SOPZ załączniku nr 1.

„Zestawy do poszczególnych procedur jednorazowego użytku z możliwością odpięcia i zmiany  igły.” 
2. Zamawiający zmienia SWZ w części 11  poprzez wykreślenie punktu 3 w SOPZ załączniku nr 1  „ Czas zabiegu (pobór 600ml osocza od dawcy)  poniżej 30 minut ”. 
3. Zamawiający zmienia SWZ   w zakresie SOPZ (załącznika nr1)  poprzez zmianę „ Możliwość transmisji danych do systemu bank krwi obejmujące”   dla części 10   w punkcie: 12 i dla części 11   w punkcie: 10  odpowiednio  z  „ bank krwi „  na  „System E-krew”.

4. Zamawiający rezygnuje  z wymogu użyczenia urządzenia zastępczego dla części od 1-5,7-22, podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie  tylko dla części  6. Zamawiający zmienia SWZ w  § 4 ust. 7 załącznik nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy w tym zakresie.

5. Zamawiający  zmienia  SWZ w  § 3 ust. 1 oraz § 6 pkt.1  i dodanie odpowiednio punktu 2 w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy .

6. Zamawiający  zmienia  SWZ w   § 4 ust. 4 w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy.
7. Zamawiający  zmienia  SWZ  w § 4 pkt 5 w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy. 

8. Zamawiający zmienia  SWZ w  § 4 ust 7 i  dopisuje odpowiednio ust. 8 w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy. 

W załączeniu:

Zmieniony  załącznik nr 2 do SWZ-projektowane postanowienia umowy .
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